Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van den Nagel Transport B.V.

Gegevens onderneming

Van den Nagel Transport B.V.
Coevorderstraatweg 31 a unit 4
7917 PP Geesbrug

Activiteiten onderneming

Blijkens KvK: het verrichten van goederenvervoer over de weg.

4
11-07-2019
F.05/18/342
NL:TZ:0000066132:F001
04-09-2018

mr. Schippers
mr F.R.H. Kuiper

04-10-2018
1

04-10-2018
1

04-10-2018

Volgens opgave bestuurder werden er al twee jaar geen activiteiten door deze 1

vennootschap verricht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Curator heeft nog geen duidelijke financiéle gegevens ontvangen.

Curator heeft wat aanvullende financiéle gegevens ontvangen.

04-10-2018
1

08-01-2019
2



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 04-10-2018

1

Volgens de opgave van bestuurder waren er op datum faillissement geen
personeelsleden in dienst bij Van den Nagel Transport. Dat lijkt vooralsnog
juist te zijn.

Boedelsaldo

Boedelsaldo 08-01-2019
€0,00 2
Verslagperiode

an 04-10-2018
\"

4-9-2018 1
t/m

4-10-2018

11-07-2019

van

9-4-2019 =
t/m

11-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2,83 uur
2 2,00 uur
3 1,30 uur
4 1,60 uur

totaal 7,73 uur



Toelichting bestede uren

Curator: 1, 58 uur
Failissementsmedewerker: 1,25 uur

Curator:2,67 uur
Failissementsmedewerker: 2,17 uur

Curator: 1,3 uur

Curator: 1,6 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is de heer Abraham van den Nagel.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een leverancier van brandstoffen die in
september en oktober 2017 brandstof zou hebben geleverd aan
Transportbedrijf Van den Nagel. Hoe zich dit verhoudt tot de stelling van
bestuurder dat Transportbedrijf Van den Nagel geen activiteiten meer
verrichte, wordt door curator onderzocht.

04-10-2018
1
08-01-2019
2
08-04-2019
EE
11-07-2019
i 4
04-10-2018
1
04-10-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-2-2019
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Volgens de opgave van bestuurder zijn de activiteiten van de onderneming al 04-10-2018
minstens twee jaar gestaakt. Gelet op het feit dat curator geen activa heeft 1
aangetroffen en ook uit de postblokkade nagenoeg geen post binnenkomt, lijkt

dit te kloppen. Van een voortzetting is daarom dan ook geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft diverse mappen ontvangen en onderzoekt deze. 04-10-2018

mE1

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is van die van 2011. Deze is op 27 04-10-2018
december 2012 gedeponeerd. 1
Conclusie is in elk geval dat de jaarrekeningen vanaf 2013 niet tijdig zijn 08-04-2019
gedeponeerd. Hiermee staat wettelijk vast dat de bestuurder zijn taak 3

onbehoorlijk heeft vervuld (2:248 lid 2 BW)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in 1978, zodat een mogelijke vordering reeds 04-10-2018
verjaard is. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
04-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
11-07-2019
7.6 Paulianeus handelen
4
Er is mogelijk sprake van paulianeus handelen. Scania Finance Nederland
heeft curator bericht gedaan dat Transportbedrijf Van den Nagel een door
haar van Scania Finance gehuurde oplegger heeft afgegeven aan een derde
ter verrekening van openstaande facturen. Curator heeft dit in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Curator zal de komende periode rechtmatigheidsonderzoek aanvangen. 04-10-2018
1
Curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek nog niet afgerond. 08-01-2019
2
Curator heeft zijn onderzoek nog niet afgerond. In zijn onderzoek betrekt 08-04-2019
curator ook het failissement van Van den Nagel Materieel B.V. Deze 3
vennootschap is op 9 oktober 2018 gefailleerd (C/05/18/392F). Rechter-
commissaris en curator zijn net zoals in dit failissement mr. Schippers als r-c en
mr. F.R.H. Kuiper als curator.
Bestuurder van Van den Nagel Materieel B.V. is de levenspartner van de
bestuurder van Transportbedrijf Van den Nagel.
Curator is voornemens beide bestuurders uit de nodigen voor een gesprek ten
kantore van curator.
Verslag 4: het is nog niet gelukt dit gesprek plaats te laten hebben. Dit 11-07-2019
gesprek zal nu eind augustus/begin september plaatshebben. 4
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
08-04-2019

Salaris curator P.M.

3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.043,00

€ 30.850,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.741,85

Dit betreft kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 10.098,84

€ 18.683,73

€ 18.799,14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daar kan in dit stadium nog geen uitspraak over worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

04-10-2018

1

08-04-2019
3

04-10-2018
1

04-10-2018
1

08-01-2019
& 2

11-07-2019
4

04-10-2018

1

08-01-2019
2

11-07-2019
4

04-10-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator richt zich op het rechtmatigheidsonderzoek, en op de vraag hoe er een 04-10-2018
vordering kan zijn van een brandstofleverancier als er geen activiteiten worden 1
verricht.

Curator heeft zijn onderzoek nog niet afgerond, maar probeert de komende 08-01-2019
verslagperiode zijn voorlopige bevindingen met de bestuurder te delen. 2

Curator heeft zijn voorlopige bevindingen nog niet kunnen delen, omdat hij ook 08-04-2019
het failissement van Van den Nagel Materieel wil betrekken in zijn onderzoek. 3

De komende verslagperiode is curator voornemens de bestuurders in beide

faillissement uit te nodigen voor een gesprek.

I Dit gesprek zal plaatsvinden eind augustus/begin september. 11-07-2019
4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daaris in dit stadium nog niets over te zeggen. 04-10-2018

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


